5

 РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

      « 21 »  декабря  2023 год                                                                                 № 300
                                                                     г. Батайск

Об утверждении плана работы Батайской

 городской Думы на 1-е полугодие 2024 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Батайск»,  руководствуясь Регламентом Батайской городской Думы,

Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить план работы Батайской городской Думы и постоянных комиссий на               1-е полугодие 2024 года (прилагается).

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на организационно-правовой отдел аппарата Батайской городской Думы (Иващенко В.П.).

3. Постоянным комиссиям Батайской городской Думы, руководителям структурных подразделений,  отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска при подготовке проектов решений руководствоваться Регламентом Батайской городской Думы и настоящим решением.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных  комиссий Батайской городской Думы (Болтенков Ю.А., Мазовка И.В.,               Камуз А.Н., Никитченко О.Н., Красников М.И.).
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска                                                                                        И.Ю. Любченко
Приложение                                                                                                                                                                                         к решению                                                                                                                                                                                           Батайской городской Думы

от « 21 »  декабря 2023 № 300
                              «Об утверждении плана работы Батайской

 городской Думы на 1-е полугодие 2024 года»
РАЗДЕЛ: I.

План

работы Батайской городской Думы на 1-е полугодие 2024 года

	№ п/п
	Дата,

Наименование вопроса

	Ответственный

исполнитель

	1.
2.
	Заседание Батайской городской Думы (не реже одного раза в три месяца)
Совещание у Председателя Батайской городской Думы – главы города Батайска (еженедельно, по понедельникам)

	Председатель Батайской городской Думы – глава города Батайска
Председатель Батайской городской Думы – глава города Батайска

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Батайской городской Думы

(нормотворческая деятельность Батайской городской Думы)

	1.
2.

3.

	 25 января 2024 года
Информация: «О контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях проведенных Контрольно-счетной палатой города Батайска за 4-й квартал 2023 год».
Информация «Об итогах работы УЖКХ города Батайска по решению вопросов местного значения, взаимодействию с региональным оператором по организации сбора и вывоза ТКО за 2023 год»
 «Отчёт о результатах деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Батайску за 2023 год»

	Постоянная комиссия по бюджету
Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству
Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	1.

2.

3.
	29 февраля 2024 года
Информация: «Об итогах выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» и достигнутых результатах в 2023 году».
«Отчёт о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Батайска за 2023 год»
«О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Батайск»

	Постоянная комиссия по социальным вопросам
Постоянная комиссия по бюджету
Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	1.

2.

	28 марта 2024 года
Информация: «Об организации осуществления государственных полномочий по организации проведения на территории города Батайска мероприятий по отлову
и содержанию животных без владельцев.
«Отчет о деятельности Контрольно-счётной палаты города Батайска в 2023 году».

	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству
Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	1.

2.

3.

4.
	25 апреля 2024 год
Информация: «Об итогах работы УЖКХ города Батайска по решению вопросов местного значения, взаимодействию с региональным оператором по организации сбора и вывоза ТКО за 1-й квартал 2024 года»

Информация: «О контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях проведенных Контрольно-счетной палатой города Батайска за 1-й квартал 2024 года».
«Отчет председателя Батайской городской Думы – главы города Батайска о результатах деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Батайской городской Думой в 2023 году»
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Батайск»
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству
Постоянная комиссия по бюджету

Постоянная комиссия по
местному самоуправлению

	1.

2.

	30 мая 2024 года
Информация: «Об организации оздоровительного отдыха и занятости детей и подростков города Батайска в летний период 2024 года»
Отчёт: «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Батайска за 2023 год»

	Постоянная комиссия по социальным вопросам
Постоянная комиссия по бюджету

	1.

2.

3.

4.

	27 июня 2024 года
Информация прокуратуры города Батайска: «О состоянии законности и правопорядка в городе Батайске»
Информация: «О результатах проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений в 2024 году»
«Отчет главы Администрации города Батайска о результатах деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Батайской городской Думой в 2023 году»

«О принятии плана работы Батайской городской Думы на 2-е полугодие 2024 года»
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по социальным вопросам
Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Раздел: II. По мере необходимости:
1. О внесении изменений в бюджет города Батайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (Постоянная комиссия по бюджету).
2. О внесении изменений в решения Батайской городской Думы «Об утверждении структур и Положений отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайск (Соответствующие постоянные комиссии)
3. О внесении изменений в решение Батайской городской Думы «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Батайска» (Постоянная комиссия по бюджету).

4. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в федеральную собственность (Постоянная комиссия по бюджету).

5. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Батайск» в государственную собственность Ростовской области (Постоянная комиссия по бюджету).

6. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск» (Постоянная комиссия по бюджету).

7. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск» (Постоянная комиссия по бюджету.).
8. Информация главных распорядителей бюджетных средств об исполнении бюджета («Депутатский час»).
Раздел III. Организационно-массовые мероприятия

1. Проведение заседаний постоянных комиссий Батайской городской Думы -  по отдельному графику.
2. Формирование рабочих групп для подготовки вопросов на заседания Батайской городской Думы – по решению Батайской городской Думы, постоянных комиссий Батайской городской Думы.

3. Проведение личного приема граждан депутатами Батайской городской Думы - по отдельному графику.

4. Участие в мероприятиях, посвящённых Дню города Батайска –  сентябрь.
5. Реализация социальных проектов и муниципальных программ в избирательных округах - весь период.

6. Участие в мероприятиях, посвященных праздничным и памятным датам – в течение всего периода.